



**MARSZAŁEK**  
**WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 16 kwietnia 2021 r.

*Pan*  
*Damian Fiołek,*  
*Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego*  
*XXII Ogólnopolskiego Zjazdu Studentów Archiwistyki*  
*przy Instytucie Historii*  
*Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego*  
*w Siedlcach*

*Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo,*  
*serdecznie dziękuję za zaproszenie na XXII Ogólnopolski Zjazd Studentów Archiwistyki. Bardzo cieszę się, że organizatorem tegorocznego wydarzenia jest Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach. I choć nie możemy gościć uczestników konferencji na Mazowszu osobiście, to jestem pewien, że realizowane w formie zdalnej spotkanie będzie ważną platformą dyskusji i wymiany doświadczeń między młodymi archiwistami z całego kraju.*

*Szacunek do historii naszej Ojczyzny jest podstawą umacniania narodowych więzi i polskiej tożsamości. Z gromadzonych na przestrzeni lat zasobów archiwalnych czerpią wiedzę pasjonaci polskiej historii oraz wszyscy zainteresowani wspólną przeszłością i przełomowymi wydarzeniami dziejowymi. Na Was, przyszłych pracowników archiwów państwowych spoczywać będzie odpowiedzialność za zabezpieczenie świadectw przeszłości i udostępnienie dziedzictwa dokumentacyjnego przyszłym pokoleniom. Jestem dumny, że tak wielu młodych ludzi wiąże swoją edukację z kierunkami przygotowującymi do pracy w archiwach.*

*Od lat z uznaniem obserwuję aktywność studentów i kadry naukowej Instytutu Historii siedleckiej uczelni w budowaniu nowego oblicza archiwistyki w naszym regionie i kraju. Doceniam również osiągnięcia przedstawicieli zakładów naukowych z innych polskich miast i regionów. Wszystkim Państwu gratuluje dotychczasowych dokonań oraz pragnę wyrazić wdzięczność za wysiłek włożony w rozwój naukowy i integrowanie środowiska adeptów archiwistyki w Polsce.*

*Pozdrawiam uczestników dzisiejszej videokonferencji. Pragnę wyrazić uznanie dla Państwa specjalistycznej wiedzy oraz pasji i energii do zgłębiania tajemnic dziedzic archiwalnych. Życzę samych sukcesów oraz zainicjowania jeszcze wielu wartościowych projektów w przyszłości.*

*Z wyrazami szacunku*